
1748 DziennIk Ustew. Poz. 963. 964, 9~5 I 966. Hi 104. 
-- _ts .. 

z dnia -zi... wrz&śnla 19~ r. (Oz. O. R. P. N'2 82, 
. poz. 7)8). 

Minister Kolei Z~lazny.th: 
Ludwik Zagdrny.]tłal'ynow.ki 

Ministet Skarbu: Ja8tr_łbsld 

Kierownik Mlniiterstwa Prlemysłu I Handlu: 
. H(MU'yt SUlUbul'g. 

964. 

. Rozporzqdzenie Ministra Kolei telaznych 
% dnia 25 listopada 1922 r. 

o podwyice taryfy osobowej I bagaiClwej na 
IlnJach towarzystwa akcyjnego warszawskich 

dróg żela~nych dojazdowych. 

Na mocy dekretu z dnia 7 lutego 1919 r. o tym­
czasowe m przekazaniu Ministrowi Komunikacji prawa 
wydawania przepisów o przewozie osób, bagażu I to­
warów, oraz ustalania taryf przewozowych na kole­
Jach polskich (Dz. P. P. P. }I(g 14, poz. 152) I w po­
rozumieniu z Ministrami Skarbu oraz Pn:emysłu l Han­
dlu zarządza sl~ co nast~puje: 

§ 1. Na kolejach dojazdowy<:h towar%ystwa 
akcyjnego warszawskich dróg żelażnych .dojazdowyd1 
podwyższa si~ taryf~ osobowtł Jak naat~puje: 

a) na linjl grójeckieJ: 
do 52 mk. w klasie III od osoby I kilometra 
.. 78 " " " II.. .. " .. 

b) na IIn)1 wllanowskieJ: 
do 60 mk. w klasie III od osoby l kilometra 
,. 90 ,. .. " li.. .. .. " oraz 

wszystkie Inne opłaty za przew6z osób w tym sa­
mym stosunku. 

§ 2. Opłaty za przewóz bagda na . wymienio­
nych IinJach podwyższa sit: do 6.75 mk. za 10 kg. 
l kilometr, oraz ' w tym samym stosunku Inne opiaty 
zwlqzane z przewozem bagażu. . 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ty­
cie z dniem 1 grudnia 1922 r. Jednocześnie traci 
moc obowiązującą rozporządzenie Ministra Kolei :t~ 
lalnych z dnia 21 patdziernikl1 1922 r. (Oz. U. R. p. 
Ni 92, poz. 856). . 

Minister Kolei Żelaznych: Ludwik Zag6rny-Htuy"ow", 

Minister Skarbu: Jastrzqbskl 

Kierownik MinIsterstwa PrzemysłU I Handlu: 
Hflnryk $trQsl1ul'pr 

965 • 

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i DÓbr 
Państwowych 

. i dnia 20 listopada 1922 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Przemy­
słu i Handlu o rozciągnięciu na obszar Ziemi 
Wileńskiej móćy obowiązującej rozporządzenia 
z dnia 15 ~i'udnla 1921 r. w przedmiocie norm 
szacunkowych zwierząt domowych dla wymiaru 
podatku procentowego (Dz. U. ~ P. Na 104 

poz. 761). 

Na mocy art. 1178 ustawy lekarskiej (Zbiór 
Praw Ces. Ros. tom XIII wydanie 1905 r.) w brzmifi­
nlu ustawy z dnia 18 listopadi:l 1921 r. (Dz. U. R •. P . 
.N'sI 99 pot. 712) oraz rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 21 lipca 1922 r. w przE:dmiocie rozclągni~clZl 
mocy obowiązującej tej ustawy na obszar Ziemi WI­
leńskiej (Dz. U. R. P. Ni 60 poz. 541) tDrządzo Sł4; 
co nastąp uje: 

§ 1. Na obszarze powiatów: wileńskiego. 
oszmiańskiego, święciańskiego, t rockiego i brasław­
sł<iego Ziemi Wileńskiej stosowane b~dzie rozporzą­
dzenie Ministra Rolnictwa i Dóbr Państwowych wy­
dane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Han­
dlu z dnia 15 grudnia 1921 r. w przedmiocie norm 
szacunkowych zwierząt domowych dla wymiaru po­
datku procentowego (Dz. U. R. P. Ns! 104 poz. 761). 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze zyskuje moc 
obowlZ\zuj~cą z dniem ogłoszenia. 

~ Równocześnie . tracą moc obowiązującą dotych­
czasowe normy szacunkowe. 

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych: J. Raczyl1sk1 

Kierownik Ministerstwa Przemysłu I Handlu: ... 
Hllnl'ył: Stra6burg. 

966. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 21 listopada 1922 r. 

w przednilocie wykonania rozporządz~nia Rady 
Ministrów z dnia 20 listopada 1922 r. o pod­
wyższeniu podatku spożywczego od cukru na 

. obszarze Rzeczypospolitej. . 

Na mocy § 5 rozporządzenia Rady Ministrów 
I dnia 20 listopada 1922 r. o podwyższeniu podatku 
spożywczego od cukru na obszarze Rzeczypospolitej 
(Dz. U. R. P. Ni lQ4 poz. 952), zarządza sic: co na­
śtE;puje: 

§ 1. Dodatkowemu podatkowi spożywczemu 
w kwocie 30.000 mk. (trzydziestu tysięcy marek) od 
100 kg. podlega wszelki cukier buraczany względnie 
trzcinowy w stanie naturalnym, jak i przerobiony na 
t. zw. przetwory cukrowe t. j. cukierki, karmelki, 
czekoladE;, miód sztuczny, marmelad~. likiery. 

• 
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§ 2. Zawartość cukru VI przetworach cukro­
wych ze wzgl~du na doa~tkowy podatek spożywczy 
przyjmuje si€:: 

a) w miodzie sttucinym na 7rP/o, 
b) Vi ćukietkacn nienadziewanych i karmelkach 

na 60%
, , 

c) w marmeladzie, czekoladzie l cukierkach na­
dzleWany{h na 400;0. 

d) W likierach na 2fiJ/o, wagI netto przetworów. 

§ 3. Kto zatem posiada w chwili ogłoszenia 
rOlporzqdzeniaRady Minis!rów z 20 listopada 1922 r. 
zapas cukru wynoilący 100 kg. Iblb więcej przecho· 
wany poza magazynami f~bryk ~ukr~1 sbowiązany 
jest zgłosić go w ciągu 5 dni po dniu og!oszemla 
wspomnianego rozporządzenia Rady Ministrów z 20 
listopada 1922 r.l 

a) na obszarze b. zaboru austrjackiego Vi naj­
blitszym oddziele kolitfoliskai'bówej, 

h) na obszarze , b. taboru , rosyjSkiego li inspek­
tOra kontroli skarbowej, Wreszćle ' 

e) na obszarze b. zaboru pru~kiego kontroli 
skarbowej w sposób 'podany w, § 6 niniej-
szego , rozporządzenia. ' 

§ 4. Zgło§źenlu i 'dbdatkowemll "podatkowa­
" Hlu podlega ttlłypóśladany zapas ~ukru (§1), a nie 
- tylko nadwyżka ponad 100 kg. ' 

§ S. Priesyłki.cuki'U (91) ihajdującesię W chwili 
, ogłoszenia rozpotządżeńia Rady Ministrów z20 IisŁo­
"·pada 1922 r. W transporcie ma Odbiorca w ciągu 
,5 dni po nadejściu do miejsca ptzf:znaczettia zgłosić 
' cel~m dodatkowego opodatkóWimia kontrQIi skarbo­
wej wymienionej w § 3. 

§ 6. Zgłoszeńie należy wnosić w 3 równo­
btzrrliący<:h egżemplarzach podając w nim: 

ił) wegę (netto) cukru podlegającego podatko­
wi w kilogramach, , 

b) gatunek zgłoszonego cukru t. j. czy to cu­
kier VI §tai'lie haturalnyi'ii j czy te2 w prze­
tworach cuktovJy~h i Vi jakich, 

c) dokładne miejSce przechowania zgłoszonego 
<;ukru, , 

= 

§ 8. ' Kontrola skarbOWe! prtyjmlij~će źgłósżenie 
tfl~ ptaWó spi'MiJdzJC na rfii~j§ćU, ,czy stćzegćły pc;,­
dafle Vi oznajmieniu ~godńe są z prawdą. 

§ 9. PrzypadEljący od zapasów dodatkOWY pe­
datek spożywczy ma być wpła~ony bezpośrednio do 
wiaściwej kasy skarbgwej w ciągu 8 dni od dntłl 
ogłos~enia rozporządzenia Rady Ministrów l dnia 20 
listopada 1922 r., lub tai wpłacony za pośredniE.:tw@m 
P. K. Q. na ra<:>hunek tejże kasy w tym samym ter-
minie. . , 

Niezapłacony w powyższym terminie dodatkowy 
podatek spożywczy od c;;ykru nal$iy ściągnąć w dro­
dze przymusowej- w sposób przepisany dl" podatków 
bezpośrednich i to wraz 21 km.ztami l odsetkami lwła­
ki oblic;;zonemi po l°/fJ miesi~cznie od dnia płatoośE>i. 

§ 10. Urz~dy akcyz i mOńopoiów skarbowych 
(dyn~kGj@ okrtągy skar~owego) uprawnione są do od­
rg~z@nia na Drz~ciąg :2 miesią<;;y zapłaty dodatl~ow@­
go pgdatku' spGi;ywczego o~ zgłos~onych zapa,s6w 
(;ukru w rażie okoiicznÓ3f,j wyjątkowo na uwzgl~dni@­
nie zasłl.lgujący~hj w tym ' wy'padky jednak ,zapasy 
~Ykru muszą być wli~te pod zamknięcie urzqdqwe, 
aż do , co wili, zapłElc:enia podatku. 

§ H . . Ka,syskarbowe obowiązane są pobrać 
dodatkowy podatek od zClpasów cukru i. zarachowa,ć 
go ,na dobro lłtinisterstwa Skarbu dział VI § 2 poz. 5. 

§ 12. Rozpotząd:zefiie ninIejsze wchodzi fi ty, 
tle z dniem ogłoszenia. 

MinisU~r Skarbu: , JastrzębskI 
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967. 
Rozporządzenie Ministra Skarbu 

' ~ drii~ 21 listopada 1922 r. 

'VI celu wykonania razporząd:&etlia Rady Mini­
stróW ż dnia 20 listopada 1922 r. w przedrnio­
tle :tn1ian " \JI postanowieniach ,o opodatkowa: 
niu spirytusu na obSzarze Rzecżypospolitel 

, , Polskiej. ' " 

d) imię, nazwisko i miejsce zamieszkania posia- Na mocy § 6 rotpórz'ldzenia Rady Ministrów 
dilC:ZZl cukru. Z dnIa 20 listopada 19n r. w przedmiocie zmian 

w postanoWieniach o opodatkowaniu spirytusu na 
' , § 7. KOntrola skarpOWa przyjmuje wniesione , obśzarte Rżeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. N2 104 
i~łosżenie, wciąga je do założonego na ten cel za- ' poz. 953) zarządza si~ cd nast~puje: 
pIsku, Ciblicta przypadają,ty dodatkowy podatek od 
złożonego zapasY, wypisuje na wszystkich 3 egzem- § 1. Przedsiębiorcy fabryk wódek (Iikierni, 

, plarzadi N!! bieżący zapisku, dzień i miesiąc zgło- rotlewni), tudzież hurtowi i detaliczni sprzedawcy 
szenia zapasu cukru, kwotę przypadającego dodatko- wódek obowiątani są zamknąć z końcem listopada 
'wego podatku śpozyw<::zego , wreSzcie kas~ skarbo- 19~2 r~ prowadzone w ich przedsiębiorstwach ksiąz­

" wą, W której tenże podaŁek rtla być wpłacony, po- ki i rejestry przychodu i rozchodu spirytusu i wyro­
czem zwraca 1 egzemplarz zgłaszającemu zep&s; dru- bów wódczanych i wyprowadzić pozostały na dzień 
gl egzemplarz przesyła właśćiwej kasie skarbowej, 1 gr-udnia 1922 r. zapas. ' 
l ' ttżeti prżedkłaaa do 8 dni po zamkniąl::iu zapisku Przedsiębiorcy ci, jak równiez osoby prywatne 
w drodze służbowej ptz~łożonemu urzędowi akcyz posiadające na zapasie z dniem 1 grudnia 1922 r. 
I rtJoMpolów (d yrl:!kC::ji okręgu skarbówego) po uwi- więcej, jak 5 litrów stustopniowego spirytusu, za­
docznieniu na nim dokładnej daty i kwoty za~bco wartego w spirytusie i wyrobach wódczanych, winny 

' !1@go podatk~ celem ptżedłoień;a go ubie skar- zgłosić pisemnie w 2 egzemplarzach najpóźniej do 
boweJ. ' 3 91:udnia 1922 r. (włąc:z:nie) - w b. zab,Qrz~ rosyJ-

\ 


